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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Stärk förskolans roll i språkutveckling och tidiga 
insatser  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden anser ledamotsinitiativet behandlat med hänvisning till 
tjänsteutlåtandet, i vilket det framgår att nämnden redan har en överblick över 
Knivstas kommunala förskolors utbildade förskollärare. 

Sammanfattning av ärendet  
Ett initiativärende har inkommit från Liberalerna, Stärk förskolans roll i 
språkutveckling och tidiga insatser- behov av fler förskollärare. Med bakgrund av att 
förskolan är en avgörande arena för barns språkutveckling och en viktigt grund för 
framtida skolframgång.  

I initiativärendet finns det tre yrkanden:  

- Att ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att genomföra en kartläggning av 
förskolans personalresurser och behov av behöriga förskollärare.  
- Att utveckla och implementera en strategi för att förbättra rekrytering och 
behållning av förskollärare i Knivsta kommun.  
- Att återrapportera till utbildningsnämnden om genomförda åtgärder och deras 
effekter. 

Ärendets uppkomst och historik 
2024 gjorde Knivsta kommun en satsning på förskolan, barnpengen stärktes och en 
särskild satsning för att minska barngruppernas storlek utdelades utifrån särskilda 
kriterier. Detta gav ett positivt resultat i Kolada utifrån Inskrivna barn per årsarbetare 
i förskolan, numera ligger Knivsta under rikets snitt.  
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Det bidrog även till att flertal förskolor fick möjligheten att utöka personalstyrkan 
med antingen barnskötare eller förskollärare.  
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Knivsta har flera nybyggda förskolor vilket genererar högre lokalkostnader. Detta är 
även i kombination av att Knivsta idag har en överkapacitet av förskoleplatser. 
Knivsta har därmed en högre lokalkostnad per barn jämfört med andra kommuner.  

 
När en ekonomisk möjlighet ges rekryterar verksamheterna förskollärare. I samband 
med utlysning av en förskollärartjänst har Knivsta ett högt söktryck. Utifrån hur det 
nationella läget ser ut rörande barnafödandet är det väldigt få annonser ute för 
förskollärartjänster i närliggande kommuner, vilket också påverkar 
personalomsättningen. Knivsta har även ett lokalt förskolläraravtal vilket genererar 
6h reflektion och planering för en heltidstjänst, som flertal arbetsgivare saknar. 
Knivsta samarbetar med Uppsala Universitet via ett skolpartnerskap, där tar vi emot 
studenter som har sin verksamhetsförlagd utbildning (VFU) på våra förskolor. Utifrån 
att Knivsta har ett lokalt förskolläraravtal och ett gott rykte från studenter bidrar det 
till att flertal förskollärare är intresserade av att arbeta i Knivsta.  

Sammanfattningsvis rörande rekrytering av förskollärare är vi i ett skede där det 
finns goda marginaler att kunna anställa nya förskollärare. 

Utifrån tidigare och nuvarande satsningar från politiken samt hur skolledarna 
organiserar sina verksamheter har Knivsta förskolor ett fokus på språkutveckling och 
tidiga insatser. Samtliga arbetslag har en förskollärare som ansvarar och leder 
undervisningen, flertal arbetslag delar på ansvaret tillsammans med en till 
förskollärare.   

Skolledarna leder sina förskolor utifrån en ekonomisk ram. Att anställa fler 
förskollärare innebär en högre kostnad för verksamheterna samt att personalens 
schema påverkas avsevärt utifrån förskollärarnas avtal. Att efterfråga fler 
förskollärare i Knivsta kommun skulle kräva en betydligt större uppräkning av 
barnpengen 2026. 

Utifrån underlag som presenterats i tjänsteskrivelsen bedömer förvaltningen att 
motionen har besvarats utifrån att Knivsta idag har en positiv riktning rörande antal 
förskollärare samt barngruppernas storlek.    
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Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Underlag 
Tjänsteutlåtande 2025-05-25 
Ledamotsinitiativ från Anna Koskela-Lundén (L) - Stärk förskolans roll i 
språkutveckling och tidiga insatser 

Beslutet skickas till 
Akten 
De kommunala förskolorna 
 
 

Tapio Liimatainen 

Utbildningschef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Utifrån tidigare satsningar från politiken har det bidragit till att 
barngruppsstorlekarna har minskat samt möjlighet till att anställa fler personal. 
Idag ligger Knivsta under rikets snitt, men sina 5.0 barn per årsarbetare.  

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
Inga intressekonflikter.   

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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